Aug.—Iam responsum est: vana loqueris. Gloriosa est gratia Dei, etiam cum dimittit singula quorumque peccata; quia et ipsa singula ad eam multitudinem pertinent peccatorum, ex qua iustificat homines qui salvum facit populum suum a peccatis eorum (cf. Mt 1,21): ad quem populum dignissime non pertinetis, quia parvulos ad eum pertinere non vultis.

122. *Iul.*—Quod cum receptum est a te, apparuit nullam fuisse necessitatem naturæ humanæ calumniam concitandi, (253) ob hoc solum, ne Baptismatis magis gratia varios habere pro ætatibus diceretur effectus. Quo persuasionis colore sublato, si quid nervorum habes, si quid ingenii, si quid virtutis, annitere probare naturale peccatum, quod vides ratione, auctoritate, æquitate destructum. Quo enim es deceptus intuitu, ut commixtionem corporum, quam Deus instituit, et conciliatricem ipsius commixtionis voluptatem sexuum, quæ tam in hominibus quam in pecoribus vigen, auctorem suum eum quem corporum indicat conditorem, diaboli opus et fructem vocares?

Aug.—Erubescere: tu es ille laudator libidinis. Erubescere, inquam:

ha de luchar el que no quiera pecar, al consentir en sus incitaciones, no existiría en el Edén antes del pecado. O no existía, o no prevenía o dominaba el querer del alma. Pero ahora no es así; todo hombre lo experimenta en sí mismo; y tú eres hombre. Reprime ese prurito de contradicción y reconocerás el vicio de donde viene el pecado original. No crea el matrimonio esta pasión, la encuentra en los descendientes de Adán; y al usar, por necesidad, de este mal, hace buen uso la castidad, y, por consiguiente, no se le puede con razón culpar. Esta pasión no es un mal en los animales, porque en ellos la carne no lucha contra el espíritu. Pero en los hombres, este mal ha de ser curado por la bondad divina y nunca alabada por la vanidad humana.

IDÉNTICA CANCIÓN

123. *Jul.*—«¿Qué razón aduces tú para herir primero la inocencia con un crimen ajeno, y luego imputar a la semilla lo que es fruto de la voluntad?»

Ag.—Idéntica canción con la misma música; todo cuanto dices no tiene valor. Por naturaleza, buena es la semilla, pero se vicia también la semilla, y viciada, se propagan los vicios. Que te adoctrine la belleza de los cuerpos. Su autor, sumamente bueno, está al abrigo de todo soborno; no obstante, muchos seres nacen deformes, y de no existir alguna culpa, nadie en el paraíso naciera tarado.

libido ista, quæ tibi multum placet, contra quam necesse est ut pugnet, qui non vult ei sollicitanti consentiendo perpetrare peccatum, non erat in paradiso ante peccatum. Aut ergo nulla ibi erat, aut voluntatem mentis nec præcedebat, nec excedebat. Non est talis modo: hoc in se ipso sentit omnis homo; et tu homo es. Cohibe renitendi studium, et agnosce vitium unde trahitur originale peccatum. Hoc in hominibus propagatis invenerunt nuptiæ, non fecerunt: hoc necessitate utuntur, castitate bene utuntur, idcirco nulla ratione culpantur. Hoc in pecoribus ideo non est malum, quia non in eis caro concupiscit adversus spiritum: quod malum [1194] in hominibus sanandum est bonitate divina, non humana vanitate laudandum.

123. *Iul.*—Quæ autem^a ratio fuit, ut primo innocentiam crimine sauciare alieno, dehinc rem studiorum miscere seminibus conareris?

(254) *Aug.*—Eadem per eadem dicitis: sed procul dubio sunt vana quæ dicitis. Natura bona sunt semina, sed vitiantur et semina, eisque vitiatas propagantur et vitia. Saltem species te corporum doceat, quorum cum sit opifex summe bonus et nullo vitio depravatus, vitiosa tamen multa nascuntur: et utique si nemo peccasset, nulla in paradiso talia nascerentur.

^a] malum CSEL.

UN YUGO QUE OPRIME A JULIANO

124. *Jul.*—«¿Fue para privar al bautismo de la verdad de una acción que le es propia? ¿Fue para atribuir a Dios, que es la misma justicia, el crimen de una evidente iniquidad, pues dejaría de ser Dios si dejara de ser justo?»

Ag.—Sois más bien vosotros los que esto hacéis, porque si los niños, sin demérito alguno de pecado, sufren un duro yugo, Dios es injusto; pero como no es inicuo, tú eres un calumniador y un ciego.

LA CIRCUNCISIÓN O EL SER BORRADO DE SU PUEBLO

125. *Jul.*—«... y de una injusticia tan manifiesta, que hasta la autoridad de la ley la condena, y tú falsamente la atribuyes a sus juicios».

Ag.—Está escrito en la ley: *El niño, si al octavo día no fuere circuncidado, será borrado de su pueblo.* ¿Por qué motivo? Dilo, si puedes. Pero te es imposible, y, sin embargo, no cesas de negar la existencia del pecado original.

UNO EN MUCHOS, REPITE AGUSTÍN

126. *Jul.*—«¿Qué necesidad tenías de proferir tantas blasfemias, si la que te sirve de base no existe? En sí no tenía ninguna importancia, pero te agarras a ella como a una tabla en medio del naufragio, aunque agotado la abandonaste, si bien un poco tarde. Para que con la repetición se clarifique

124. *Iul.*—Ut Baptismati veritatem propriæ operationis auferres? ut Deo, qui totus æquitas est, qui sine iustitia Deus esse non potest, perspicuæ iniquitatis crimen adscriberes?

Aug.—Vos hoc potius facitis: quoniam si parvuli sine ullius peccati merito tremuntur gravi iugo, iniquus est Deus: sed quia ille non est iniquus, tu es calumniosus et cæcus.

125. *Iul.*—Tam, inquam, perspicuæ, ut ipse hanc iniustitiæ speciem, quam eius mentiris adhærere iudiciis, legis suæ auctoritate damnaverit.

Aug.—In eius lege scriptum est, animam parvuli si die octavo non circumcidatur, interituram de populo suo (cf. Gen 7,14): quo merito? dic, si potes. Sed omnino non potes; et tamen originale peccatum negando non taces.

126. *Iul.*—Quæ ergo tot blasphemiarum necessitas fuit, si nec ista quam amplexabaris fuit? Quæ quidem nihil habens momenti, tamen velut quædam tabula videbatur, quam in tanto naufragio contineres, quam victis remisisti, sero licet, lacertis. Ut enim res repetitione clarescat: